

Số: /KH-HĐND

Ngọc Hôi, ngày tháng năm 2019

KẾ HOẠCH

Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 theo Nghị quyết của HĐND huyện

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;
Thực hiện chương trình số 194/CTr-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của
Thường trực HĐND huyện Ngọc Hôi về chương trình giám sát năm 2019 của
HĐND huyện.

Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch giám sát tình hình thực hiện
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 theo Nghị quyết của HĐND huyện
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm đánh giá kết quả triển khai thực hiện các Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân huyện năm 2018; trong đó chú trọng đến việc thực hiện nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 theo Nghị quyết của HĐND huyện. Qua đó,
đánh giá những kết quả đã đạt được, chỉ ra những hạn chế; khó khăn, vướng mắc
trong quá trình tổ chức thực hiện; xác định các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế -
xã hội trên địa bàn huyện trong năm 2020.

2. Yêu cầu

- Các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát bám sát Nghị quyết số 13/2018/NQ-
HĐND ngày 19/12/2018 của HĐND huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã
hội năm 2019. Qua đó đánh giá đầy đủ, chính xác kết quả thực hiện các mục tiêu,
chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 thuộc lĩnh vực,
nhiệm vụ của đơn vị, địa phương theo đúng mục đích đã xác định nêu trên.

- Việc giám sát phải đảm bảo thực hiện đúng mục đích, phạm vi và nội dung
giám sát; đúng thời gian và tiến độ Kế hoạch giám sát; đồng thời, không làm ảnh
hưởng đến hoạt động bình thường của các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG GIÁM SÁT:

1. Đối tượng: UBND các xã, thị trấn; UBND huyện và một số đơn vị có liên
quan (Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện).

2. Nội dung giám sát:

- Kết quả triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát
triển kinh tế - xã hội năm 2019 của huyện và của từng đơn vị, địa phương đến hết
ngày 30/10/2019, ước thực hiện cả năm 2019 so với kế hoạch được giao theo các
Nghị quyết số 13/2018/NQ-HĐND ngày 19/12/2018 của HĐND huyện.

- Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND ngày 19/12/2018 về việc phê duyệt Kế
hoạch đầu tư nguồn ngân sách Nhà nước năm 2019.

- Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 19/12/2018 về dự toán ngân sách địa
phương và phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2019.

(Có đề cương giám sát kèm theo).

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

- Ngày 19/11/2019 họp Đoàn giám sát tại Hội trường tầng II, Trụ sở HĐND-UBND huyện.

STT	Đơn vị	Thời gian làm việc	Địa điểm
1	UBND xã Đăk Ang	Sáng ngày 20/11/2019 (08 h 00 phút - 11 h00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
2	UBND xã Đăk Dục	Chiều ngày 20/11/2019 (14h 00 phút - 17 h 00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
3	UBND xã Đăk Nông	Sáng ngày 21/11/2019 (08 h 00 phút - 11 h00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
4	UBND thị trấn Pleikần	Chiều ngày 21/11/2019 (14h 00 phút - 17 h 00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
5	UBND xã Đăk Xú	Sáng ngày 22/11/2019 (08 h 00 phút - 11 h00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
6	UBND xã Bờ Y	Chiều ngày 22/11/2019 (14h 00 phút - 17 h 00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
7	UBND xã Đăk Kan	Sáng ngày 25/11/2019 (08 h 00 phút - 11 h00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
8	UBND xã Saloong	Chiều ngày 25/11/2019 (14h 00 phút - 17 h 00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
9	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Sáng ngày 26/11/2019 (08h 00 phút - 11h00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết
10	Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện	Chiều ngày 26/11/2019 (14h 00 phút - 17h 00 phút)	Tại đơn vị và kiểm tra thực tế nếu thấy cần thiết

- Buổi chiều 14 giờ 00 ngày 02/12/2019 Đoàn giám sát làm việc với UBND huyện và các đơn vị có liên quan thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát.

- Ngày 14 giờ 00 phút, ngày 05/12/2019 Đoàn giám sát thông qua kết luận giám sát.

IV. THÀNH PHẦN:

Thường trực HĐND huyện; Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; Ban Pháp chế HĐND huyện; lãnh đạo các Phòng, ban: Tài chính - Kế hoạch; **Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng**, Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện; Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã, thị trấn và Thường trực HĐND các xã, thị trấn; Văn phòng HĐND - UBND huyện.

V. PHƯƠNG PHÁP LÀM VIỆC

- Các đối tượng chịu sự giám sát báo cáo chính thức bằng văn bản về Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện.

- Đoàn giám sát tiến hành giám sát trực tiếp tại các đơn vị, địa phương chịu sự giám sát (*ngiên cứu báo cáo của đơn vị chịu giám sát; kiểm tra thực tế hồ sơ nếu có, kiểm tra tình hình thực tế nếu thấy cần thiết*).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Đề nghị UBND huyện; UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát (Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện) gửi báo cáo (*theo đề cương*) về Thường trực HĐND huyện (*qua Văn phòng HĐND và UBND huyện*) **trước ngày 18/11/2019**; đồng thời, gửi kèm file dữ liệu về địa chỉ: **nguyenngocrinvpub2012@gmail.com**.

- Các đối tượng chịu sự giám sát cung cấp đầy đủ các thông tin, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, giải trình các vấn đề mà Đoàn giám sát quan tâm.

- UBND các xã, thị trấn (*nơi có Đoàn giám sát*) chuẩn bị Hội trường, mời các thành phần có liên quan (*Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, UBMTTQVN, ...*) để làm việc cùng Đoàn giám sát.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang Thông tin điện tử huyện kịp thời đưa tin đợt giám sát.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ đợt giám sát.

* **Ghi chú:** Kế hoạch này thay cho giấy mời, đề nghị các thành phần tham dự đúng theo kế hoạch để đợt giám sát đạt kết quả cao. Trường hợp có sự thay đổi về thời gian, sẽ có thông báo cho các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch giám sát của Thường trực HĐND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 theo Nghị quyết HĐND huyện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- UBND huyện;
- BTT. UBMTTQVN huyện;
- 02 Ban HĐND huyện;
- Tổ trưởng TĐB HĐND huyện tại các xã, thị trấn;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện;
- **Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;**
- **Phòng Kinh tế và Hạ tầng;**
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- TT HĐND, UBND, UBMT các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tiến

